様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 3 年  12 月  9 日

宮城県知事 殿

                 住  所 岩手県盛岡市菜園 1-11-5

             報告者

                 氏  名 イオンスーパーセンター株式会社

代表取締役社長 矢木 健太郎

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  イオンスーパーセンター加美店

  宮城県加美郡加美町字赤塚 178

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（1）事業年度  令和 1 年 4 月 1 日 ～ 令和 2 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時

期

実 績

1.まちづくりの

取り組への協

力

1.地域イベント

への参加

① 地域イベントへの協賛

② パークゴルフ大会への協賛

通年 年 10 回協賛

 2.景観形成 ① 敷地の緑化・維持  通年

2.地域活性化の

推進

1.地産地消への

取組み

① 産直コーナーを常時開

設し地場産品を販売

通年

 2.ボランティア

の実施

① イオン幸せの黄色いレ

シートキャンペーンを

実施し登録団体に商品

を贈呈

② イオンボランティア給付

  心身障害者施設へのボラ

ンティア活動と商品贈呈

通年

通年

年 2 回の贈呈

年 1 回実施

3.子供、若者、

障害者への配慮

1.ユニバーサル

デザイン普及

への協力

① ハートビル法認定建築物

② 高齢者・障害者等の優先駐

車スペースの確保

③ 車いすの設置

④ 赤ちゃん休憩室の設置

通年

通年

通年

通年

随時

16 台分

店内設置

店内設置

 2.教育への支援 ① 小中学校の社会見学

② インターンシップの受入

通年

5 月 .6 月 .9 月 .10 月

4.防犯・防災へ

の協力

1.災害時協定の

締結

① 災害発生時における物資

供給等についての協定

通年  加美町・色麻

町と締結

 2.防犯活動への

協力

① 防犯カメラの設置

② 加美警察一日署長拝命

通年

10 月

 3.救急対策の

実施

①  AED の設置

② 献血活動等への協力

通年

１台

年 3 回

5.環境対策の

推進

1.3R の推進 ① 食品トレー・

アルミ缶・古紙等の回収

② マイバッグ持参運動

通年 随時

 2.環境美化対策

の実施

① 店舗周辺の定期的な清掃

  （イオンデー・清掃活動の実施）

② ISO14001 認定・取組

通年

毎月１回

随時

 3.省エネルギー

対策の実施

① 省エネ型設備の導入  通年

6.交通対策の

実施

1.公共交通機関

の利用促進

① バス乗降所の設置

③  十分な駐車場台数の

確保

通年

１か所

1200 台

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 イオンスーパーセンター加美店

担 当 者 名 総務 後藤 春奈

電 話 番 号 0229-64-1311